
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 21 сентября 2017 года 
№ 164-VI ДГ 

 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 30.03.2017  
№ 95-VI ДГ «О Порядке 
использования собственных 
материальных ресурсов  
и финансовых средств 
муниципального образования 
городской округ город Сургут для 
осуществления отдельных 
государственных полномочий  
по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинсекции и дератизации» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 23.12.2016 № 102-оз «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельными государственными полномочиями по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», пунктом 7 статьи 65 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города от 30.03.2017 № 95-VI ДГ «О Порядке 

использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств 
муниципального образования городской округ город Сургут  
для осуществления отдельных государственных полномочий по организации 



2 
 

осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации» 
изменения, дополнив часть 5 приложения к решению пунктами 4, 5, 6 
следующего содержания: 

«4) осуществление мероприятий по контролю эффективности 
проведения акарицидной обработки, в том числе дезинсекционной обработки 
открытых территорий от летающих кровососущих комаров; 

5) осуществление мероприятий по контролю эффективности 
проведения ларвицидной обработки; 

6) осуществление мероприятий по контролю эффективности 
проведения дератизации». 

 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ Н.А. Красноярова 
 
«28» сентября 2017 г. 

Глава города 
 
_______________В.Н. Шувалов 
 
«02» октября 2017 г. 

 


	Решение Думы города от 02.10.2017 № 164-VI ДГ

